Prefeitura do Município de Cajobi
  Estado de São Paulo

1

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL COMPLETO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

O Prefeito Municipal de Cajobi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público a

RETIFICAÇÃO Nº 1 do Edital Completo do Concurso Público nº 01/2025:

• No item 2.2, no Quadro Demonstrativo, do Edital Completo, onde se lê:

QUADRO DEMONSTRATIVO

Cargos

V
ag

as

C
/H

S
em

an
al

V
en

ci
m

en
to

s

(R
$)

Requisitos para Preenchimento

Taxa de
Inscrição

(R$)

Agente Comunitário de
Saúde I

4

40

2 salários
mínimos

Ensino Fundamental
Completo

40,00

• Leia-se:

QUADRO DEMONSTRATIVO

Cargos

V
ag

as

C
/H

S
em

an
al

V
en

ci
m

en
to

s

(R
$)

Requisitos para Preenchimento

Taxa de
Inscrição

(R$)

Agente Comunitário de
Saúde I

4

40

2 salários
mínimos

Ensino Médio Completo e
residir na área de atuação
desde a data da publicação
do edital, sendo:

01 vaga – ESF Piscina
(Bairros: Parque das
Laranjeiras, Chapadão,
Cidade Jardim, Residencial
Dorival Sandrini Junior, Vila
Helena)

40,00

    Prefeitura do Município de Cajobi
  Estado de São Paulo

2

01 vaga – ESF Cohab
(Bairros: Euroville
Vila dos Ipês 1, Vila dos Ipês
2, CDHU A – Tomaz
Francisco da Costa,
Monsenhor Jose Maria
Soares Bezerra, Santo
Antônio e Viverde)

02 vagas – Centro (Bairros:
Centro, CDHU C - Jose Leo
Fassin)

• No item 13.9 onde se lê:

13.9 Os candidatos após o comparecimento e ciência da convocação, terão o prazo estipulado para

apresentação dos documentos discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social,

Certidão de Nascimento ou Casamento, Título de Eleitor, Comprovantes de votação nas 2 (duas)

últimas eleições, Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, Cédula de Identidade – RG

ou RNE, 2 (duas) fotos 3x4 recente, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior,

informando não haver feito o cadastro, Cadastro de Pessoa Física – CPF, Comprovantes de

escolaridade, Certidão de Nascimento dos filhos, Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver), Atestados de Antecedentes Criminais e demais documentos que comprovem o

cumprimento dos requisitos e exigências estabelecidos neste edital.

• Leia-se:

13.9 Os candidatos, após o comparecimento e ciência da convocação, terão o prazo estipulado para

apresentação dos documentos discriminados a seguir: Comprovante de Residência atualizado,

Carteira de Trabalho e Previdência Social, Certidão de Nascimento ou Casamento, Título de Eleitor,

Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas eleições, Certificado de Reservista ou Dispensa de

Incorporação, Cédula de Identidade – RG ou RNE, 2 (duas) fotos 3x4 recentes, Inscrição no

PIS/PASEP ou declaração de firma anterior informando não haver feito o cadastro, Cadastro de

Pessoa Física – CPF, Comprovantes de escolaridade, Certidão de Nascimento dos filhos, Caderneta

de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver), Atestados de Antecedentes Criminais e

demais documentos que comprovem o cumprimento dos requisitos e exigências estabelecidos neste

edital.

13.9.1 Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, será exigida a comprovação de residência na área

de abrangência de atuação, mediante apresentação de comprovante de residência atualizado,

conforme legislação aplicável, sendo condição obrigatória para a investidura no cargo.

    Prefeitura do Município de Cajobi
  Estado de São Paulo

3

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Município de Cajobi/SP, 15 de dezembro de 2025.

Marcio Donizete Barbarelli

Prefeito do Município